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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

W tłumie ludzi, podążających za Jezusem, byli tacy, 

którzy chcieli uciszyć Bartymeusza, ale też i tacy, którzy 

dodawali mu odwagi. Podobnie jest w naszych środowiskach – niektórzy 

wątpią w sens modlitwy i próbują nas zniechęcić, a inni mówią „bądź dobrej 

myśli”. W przypadku Bartymeusza zarówno jedni, jak i drudzy umacniali jego 

wiarę. Prosił o uzdrowienie coraz gorliwiej, a w momencie, gdy Jezus go 

zawołał, zostawił swój płaszcz (czyli prawdopodobnie wszystko, co posiadał) 

i natychmiast podszedł do Niego.

Warto również zauważyć, że Jezus chciał, aby Bartymeusz precyzyjnie określił, 

czego od Niego oczekuje. W naszym życiu też jest ważne, abyśmy umieli 

wypowiadać swoje pragnienia. Jeśli potrafimy nazwać to, co wymaga 

uzdrowienia, otwieramy się na Bożą łaskę i możemy zostać uleczeni, a okazję 

do tego mamy w Sakramencie Pojednania.

Dzisiejsza Ewangelia opowiada o uzdrowieniu 

niewidomego Bartymeusza. Na uwagę zasługuje fakt, że 

Bartymeusz mocno pragnął, aby Jezus przywrócił mu 

wzrok i był bardzo wytrwały w swoich prośbach. Wyznał 

też swoją wiarę, że Jezus jest Mesjaszem oraz nazwał go 

Rabbuni, czyli „Mój Mistrzu”.

Ewangelia (Mk 10, 46b-52) 

x Kościół leży zaledwie 

kilkaset metrów od 

wałów Jeziora 

Czorsztyńskiego 

i pierwotnie miał zostać zalany jego wodami.

x Gotycko-renesansowa polichromia pasowa z 1500 roku 

jest najstarszym tego typu malowidłem w Europie.

Warto wiedzieć:

x Przy ołtarzu znajdują się słynne cymbałki z XV wieku, 

prawdopodobnie istnieje tylko takich pięć na świecie. 

Unikatowe z powodu dźwięków wydawanych wbrew 

prawom fizyki: najgrubsza i najdłuższa płytka wydaje ton 

wysoki, najcieńsza i najkrótsza brzmi nisko.

Kościół w Dębnie Podhalańskim 

zo sta ł  z b u d o wa ny  z  d re w n a 

modrzewiowego i  jodłowego, 

w którym gwoździe zastąpiono 

drewnianymi kołkami. Zachował się 

praktycznie w niezmienionej formie 

od czasów średniowiecza. W 1601 

roku dostawiono jedynie niewysoką 

wieżę z izbicą, zwieńczoną ostrosłupowym hełmem. Od 2003 

roku świątynia figuruje na liście UNESCO. Jako jedyny 

drewniany kościół otrzymał nominację w konkursie siedmiu 

cudów Polski. Świątynia urzeka również dekoracjami i 

wyposażeniem wnętrza. W słoneczny dzień, po wejściu do 

drewnianego kościoła wzrok chwilę musi się przyzwyczajać do 

panującego w nim półmroku. A potem ukaże się zachwycająca 

gotycko-renesansowa polichromia z 1500 roku. Wykonano ją 

za pomocą kartonowych lub skórzanych szablonów. 

Na stropie i ścianach doliczono się 77 motywów roślinnych, 

geometrycznych, figuralnych i zwierzęcych w 33 kolorach. 

Na belce tęczowej mieści się najstarszy zabytek kościoła 

– krzyż z 1380 roku, który według legendy przyniosły wody 

rzeki Białki. A jeśli o legendach mowa, to jedna z nich głosi, 

że kościół w Dębnie Podhalańskim wybudowali zbójnicy, obok 

miejsca, gdzie na dębie objawił się święty Michał Archanioł. 

Odwiedzając kościół warto zwrócić uwagę na zawieszoną 

w gablocie rycerską chorągiew. Pamiątka to dar króla Jana III 

Sobieskiego, który pozostawił ją tutaj po Wiktorii Wiedeńskiej 

w 1683 roku.

x W kościele kręcono 

scenę ślubu Janosika 

z Maryną ze znanego 

polskiego serialu.

28.10 - Święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 

C o  r o k u  1  l i s t o p a d a 

obchodz imy uroczys tość 

Wszystkich Świętych. Zgodnie 

z Martyrologium Romanum 

wychwala się ich w niebiosach, 

natomiast  na całej  z iemi 

Kościół łączy się w tej radości. 

Modlący się wierni proszą 

o możliwość naśladowania 

w  d o c z e s n y m  ż y c i u  i c h 

przykładu, żeby w końcu 

uczestniczyć w ich triumfie 

przez wieki wieków, przed 

obliczem Boskiego Majestatu.

Zwyczaj zwracania się do 

świętych pojawia się wraz z narodzinami samego Kościoła. Już pierwsi 

chrześcijanie wypraszali dla siebie łaski, polecając się Bogu za pośrednictwem 

tych, którzy wcześniej dali świadectwo wiary, przez złożenie swego życia. Daty 

ich śmierci – „narodzin dla nieba” – stopniowo przybierały formę 

chrześcijańskich kalendarzy; tak każdy z męczenników zyskał swoje święto.

Podczas sprawowanej w tym dniu mszy, odczytuje się ustęp z Apokalipsy 

św. Jana opisujący zebrany przed tronem „wielki tłum, którego nie mógł nikt 

policzyć, z każdego narodu i wszystkich pokoleń ludów i języków (…). Odziani 

są w białe szaty”. W ten sposób symbolicznie przedstawiono niepoliczalną 

rzeszę znanych i nieznanych świętych ze wszystkich epok.

Dzień Wszystkich Świętych

Kościół św. Michała Archanioła w Dębnie na Podhalu, 

zbudowany bez jednego gwoździa
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Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku. Do użytku
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W czwartek, 31 października, ostatnie nabożeństwo różańcowe po 
Mszy św. o godz.18:00.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Uroczystość Wszystkich Świętych. W tym dniu mamy obowiązek 
uczestniczenia we Mszy Świętej. W naszym kościele Msze św. 
o godz. 7:00, 9:00, 10:30 i 14:00. Nie będzie Mszy św. o godz. 12:00 
i 18:00. Po Mszy św. o godz.14:00 procesja żałobna na cmentarz. 

Różaniec za zmarłych na cmentarzu o godz. 18:00.

Spowiedź św. przed uroczystością Wszystkich Świętych w czwartek 
(31.10) od godz. 17:00.

 W sobotę (2.11) WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH 
ZMARŁYCH (DZIEŃ ZADUSZNY). Msze św. w tym dniu 
o godz. 7:00, 9:00 i 18:00. Po Mszy św. o godz. 18:00 różaniec za 
zmarłych z wypominek jednorazowych.  Do 8 listopada po Mszy św. 
wieczornej różaniec za zmarłych wypominanych w naszym kościele. 

Wierni, którzy nawiedzą kościół 1 i 2 listopada mogą dostąpić odpustu 
zupełnego, który może być ofiarowany tylko za zmarłych.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl

Z opowieści Bruno Ferrero „Słodka Święta”

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 28.10.2024 –  Święto Świętych Apostołów  

   Szymona i Judy Tadeusza  
 18:00 + Za śp. Tadeusza Sochę (imieniowa) i śp. Apolonię 
Wtorek – 29.10.2024  
 18:00 + Za śp. Juliannę, Piotra, Mikołaja, Stanisława Szydło 
Środa – 30.10.2024  

 18:00 
+ Za śp. Zofię Bińczycką w 3. rocznicę śmierci i męża 
 Władysława 

 20:00 

O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej  
i św. Józefa dla rodziny Krawczyk  
+ Za śp. Tadeusza, Teofilę Dyląg  
+ Za śp. Małgorzatę, Ryszarda, Lesława 
+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego 
+ Za śp. Jana Derdasia 
+ Za śp. Zofię Sochę 
+ Za śp. Halinę Kuraś 
+ Za śp. Małgorzatę Dyląg 
+ Za śp. Czesławę Ząbek 
+ Za śp. Ireneusza Skwarę 
+ Za śp. Michała Gila 

Czwartek – 31.10.2024  

 18:00 
+ Za śp. zmarłych z rodziny Bednarczyk i Tochowicz  
 oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

Piątek – 01.11.2024 – Uroczystość Wszystkich Świętych 
 7:00 + Za śp. Zofię Sieńko (greg. 1) 

 9:00 
+ Za śp. Mariannę, Bolesława i Jana Górka, Wandę  
 i Władysława Góra 

 10:30 + Za śp. Marię Kmitę w rocznicę śmierci 

 14:00 
+ Za śp. Tadeusza Sochę w rocznicę śmierci i żonę 
 Apolonię 

Sobota – 02.11.2024 –  Wspomnienie wszystkich wiernych  
    zmarłych (Dzień Zaduszny) 

 7:00 
+ Za śp. Zofię Sienko (greg. 2) 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla 
Roberta z racji urodzin 

 9:00 + Za śp. Elżbietę Massalską w rocznicę śmierci 

 18:00 
+ Za śp. Henryka i Michała Osińskich i zmarłych  
 z rodziny Trojszczaków, Osińskich i Kiełków  

Niedziela – 03.11.2024 – 31. Niedziela Zwykła 
 7:00 + Za śp. Karola 
 9:00 + Za śp. Zofię Sieńko (greg. 3)  

 10:30 
+ Za śp. Janinę Nikę w rocznicę śmierci, męża 
 Władysława i zmarłych z rodziny 

 12:00 W intencji parafian 

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże  
i potrzebne łaski dla Sylwii z racji 39. rocznicy urodzin 

 

W dniu, w którym został skazany na śmierć, Jezus udzielał 

jednoznacznych odpowiedzi. Wielkiemu kapłanowi, który go zapytał, 

czy jest Synem Bożym, odpowiedział: „Jestem”. Zamordowany 

w straszny sposób Jezus powrócił do życia. Ukazywał się swoim uczniom 

wielokrotnie po śmierci. Wtedy apostołowie wrócili pamięcią do czasów 

sprzed Jego ukrzyżowania, przypomnieli sobie, co wtedy mówił. 

Otworzyli szeroko oczy ze zdumienia, bo Jezus, którego pamiętali, 

będący człowiekiem, podobnie jak oni sami, okazywał się jednak kimś 

więcej. Bogiem, który ich nawiedził. Z wolna, dzięki łasce Ducha 

Świętego, wszystko zaczęło nabierać sensu, stawać się dla nich 

zrozumiałe. Fragment opisujący dwóch pielgrzymów w drodze do 

Emaus, ukazuje sedno przemiany psychicznej i duchowej uczniów, 

którzy przy  wieczornym posiłku przekonali się o zmartwychwstaniu 

Jezusa.

Wiara w boskość Jezusa nie jest łatwa. Wielcy święci, tacy jak św. Teresa 

z Avili, radzą nam kontemplować człowieka Jezusa, bo Bóg, chcąc wyjść 

nam na spotkanie, stał się człowiekiem. Dzięki ewangelicznemu 

przedstawieniu postaci Jezusa rozumiemy, że jest On Bogiem, jak 

również stał się człowiekiem: w tym celu, aby Jego życie przeniknęło 

nasze człowieczeństwo, tak abyśmy stawali się duchowo coraz bardziej 

do Niego podobni, a dzięki temu mogli odkrywać swoją prawdziwą 

naturę, naznaczoną Bożym podobieństwem. Proces takiej identyfikacji 

oraz utożsamienia powinien trwać przez całe nasze życie.

Wyd. Jedność, Kielce 2015

Źródło:” Wiara w pytaniach i odpowiedziach. Przewodnik chrześcijanina”. 

Jezus – prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek? (cz. 2)

WIARA W PYTANIACH I ODPOWIEDZIACH

Wśród tłumu wybranych przebywających w Domu Bożym 

mieszkała pewna Słodka Święta. Co jakiś czas Święta spoglądała 

w dół w przerażające głębie, gdzie tłoczyli się potępieni. Pośród 

potępionych odkryła człowieka o niezwykle pięknych oczach. 

Słodka Święta zbliżyła się do Boga i zaczęła prosić: Panie, to 

niemożliwe, aby człowiek o tak pięknych oczach nie dokonał 

w życiu czegoś dobrego podczas ziemskiego życia. Bóg wzruszył się 

prośbą Słodkiej Świętej i pozwolił jej przejrzeć księgę życia 

człowieka o niebieskich oczach. Karta za kartą same złe uczynki, aż 

w końcu zobaczyła w Księdze, że pięknooki nie rozdeptał pająka, 

tylko zostawił go przy życiu. Uradowana Święta pobiegła do Boga 

i obwieściła mu swoje odkrycie. 

Przepełniony dobrocią Bóg rzekł: - Uratował pająka, niech pająk 

uratuje jego. 

I oto pająk zaczął tkać nić, która szybko opuszczała się w kierunku 

potępionych w piekle. Gdy człowiek o niebieskich oczach ujrzał nić, 

chwycił ją i zaczął podciągać się ku górze. Nagle zorientował się, że jego 

towarzysze niedoli też uczepili się nici i wspinają się za nim. Wówczas 

w obawie o to, czy nić wytrzyma, zaczął kopać towarzyszy, aby ich 

strącić. Tak silnie szarpał nicią, że ją zerwał. Wtedy spadł w otchłań, 

która wciągnęła go na zawsze.

Wszyscy czepiamy się tej samej nici. Wspinanie każdemu sprawia 

trudność. Jednak kopanie innych jest niedopuszczalne
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